Отдел образования администрации МО <<Курахский район>>

368180 с. Kypcr
mел./факс 8(87 2 2) 5 5-83 -5 1

е -mail : k ur а h о Ь t@,tп ai l. r u

Приказ
Ns 08 от 19.03.2020г.

О проведении мероприятий, направленных
Еа предупреждение завоза и распространение новой коронавирусной

инфекции 2019-пСоV

В соответствии с Указом Главы Республики,Щагестан Jф 17 от 18 марта 2020 г. <О
введении режима повышенной готовности), письма Министерства образования и науки
Республики.Щагестан от 18 марта 2020г. Jt 06-2634/01-08/20 <О проведении меролрижий,
направленньж на предупреждение завоза и распространение новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоV)о и в цеJuIх ее предупреждения распространениrI, руководитеJuIм
образовательньIх организаций МР <Курахский район> всех уровIIей образования

приказываю:
1. Установить период весенЕих каникул учащимся общеобразовательньтх организаций с

23 марта по 12 апреля 2020 года включительно.
2. Внести изменения в учебные тrланы и графики 1^rебного процесса

общеобразовательньIх организаций в части установления периода весеЕних каникул.
3.Общеобрiвовательным организацшIм внести изменения в образовательные

прогрЕlп{мы с rIетом нового календарного графика, предусмотрев возможность
организации уrебно-воспитательного процесса, позвоJuIющего обеспечить
взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том числе с
применением дистанционньIх образовательньD( технологий и электронного обуrения.

4. Установить свободное посещение образовательных оргitнизаций обучаrощимися по
решению родителей (законньтх представителей) на период с 19 по 22марта 2020 года для
общеобразовательньIх организаций, с 19 марта до особого ук€вания - в дошкольньIх
образовательных организациях.

5. Обеспечить реЕlJIизацию образовательньD( программ в IIолном объеме,
6.Усилить меры в образовательЕых организациях всех типов по проведению

санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, включtul
орг.lнизацию KoHTpoJuI температуры при входе здание и установку средств дезинфекции в
зданиях организаций.

7.Контроль за исполнением настоящего прикша оставJuIю за собой.

Начальникотделаобразования r/;, (-- .э
МО кКурахский район> .l-iIбё*r - Р"Катибов